广告08
2023年6月15日 星期四
政务服务热线/12345 烟台民意通热线/6601234 烟台日报

微信
大小新闻
客户端看天下 国内国内

国际国际 责任编辑/夏靖尧/美术编辑/姜涛

烟台市公安局芝罘分局
关于无主财产处理的公告

烟台市公安局芝罘分局侦办10·11
开设赌场案，分别依法扣押犯罪嫌疑人
杨某军、赵某曦、胡某娟、王某楠、贺某
然、吉某、侯某、杨某、杨某泽、刘某田、李
某、刘某妍、王某涉案资金人民币201万
元、12万元、2万元、140万元、28万元、
30万元、20万元、30万元、50万元、40万
元、18万元、8.6万元、132万元。经查上
述案件的财产无人认领，根据《公安机关
办理刑事案件程序规定》第233条之规
定，望合法所有人在公告六个月内持财
产合法证明材料、身份证明至我局认

领。本次公告六个月内无人认领或无法
提供合法来源依据的将按照无主财产处
理，依法将上述案件中被扣押的人民币
711.6万元及孳息上缴国库。

公告时间：2023 年 6 月 15 日至
2023年12月15日

联系电话：0535-6216444
联系地址：烟台市公安局芝罘分局

（市府街78号）
特此公告

烟台市公安局芝罘分局
2023年6月15日

■房产证、土地证、营运证、营业执照(个)800
元 ■公章、财务章、各类印章(个)，支票、发票、
收据(张)，税务登记证、资格证、代码证、渔船用
各类证件（个）及其它各类证件400元 ■身份
证、工作证、户口本、出生证明、下岗证(个)150
元 ■残疾证、学生证、失业证(个)20元

公告栏
6631203 6631205

声 明

●邹嘉斌不慎遗失烟台康城实业

有限公司于2016年4月8日开具的山

东省烟台市房地产企业预收款收据壹

张，收据户名：邹嘉斌，开票项目：销售

不动资产，项目地址：莱山区澳柯玛大

街6号6号楼1单元第4层404号，合同

编 号 ：160408130027，收 据 号 码 ：

00017146，收据金额：壹拾壹万玖仟伍

佰捌拾肆元整。特此声明作废。

6月14日，在山东省临邑
县林子镇，联合收割机在收获
小麦。

“三夏”期间，山东省抓住
天气晴好时机抓紧收获小麦，
有条件的小麦产区还开展夜
间夏收作业，昼夜不停进行小
麦收割、运输、仓储等工作。
截至6月13日下午5时，山东
全省6012万亩小麦已经收获
超过七成。 新华社

山东麦收
超七成

据新华社北京6月 14日电
14日国台办例行新闻发布会上，
发言人朱凤莲应询时发出“三
问”：“台湾民众参加两岸交流何
罪之有？陆委会指称海峡论坛

‘反独、促融、促统’，这三点哪一
点在台湾地区现行规定禁止之
列？通过两岸各界民主协商促进
两岸关系发展、沟通解决两岸之
间的问题，陆委会有什么理由反
对？”

第十五届海峡论坛将在福建
举办，台陆委会称禁止台湾民间
团体参与举办论坛，对台湾民众
参加两岸交流设置各种限制阻
碍，并以所谓“触法”相威胁。对
此，朱凤莲提出上述疑问，并指
出：“民进党当局如此公然侵害台
湾民众的基本权利与自由，可见

‘绿色恐怖’何其嚣张！”
朱凤莲说，两岸同胞是血脉

相连的一家人，理应常来常往、走
近走亲。对于海峡论坛这一举办
多年的两岸民间交流活动，民进
党当局究竟在怕什么、挡什么？

一面口口声声宣称要“让两岸恢
复交流”，一面又公然威胁恐吓参
与筹办和参加海峡论坛的台湾民
间团体和民众，完全是说一套做
一套。

朱凤莲说，要和平、要发展，
要交流、要合作，是两岸同胞共同
心声，符合两岸同胞共同利益。
第十五届海峡论坛的举办，得到
台湾民间团体、各界民众踊跃响
应。这充分表明，顺民意、得民心
的事，民进党当局是阻挠、打压不
了的。

据介绍，第十五届海峡论坛
是新冠疫情“乙类乙管”后举办的
最大规模两岸民间交流活动，论
坛大会定于6月17日在厦门举
行。论坛邀请中国国民党、新党、
亲民党、无党团结联盟、民众党等
台湾政党代表、台湾主办单位代
表，以及台湾行业代表、社团负责
人和工青妇、乡镇村里、农渔工
商、民间信仰等各界嘉宾共5000
余人。中国国民党副主席夏立言
将应邀率团出席。

国台办：

顺民意得民心的事
民进党当局阻挠打压不了

据新华社联合国6月 13日
电 中国残联主席张海迪13日在
联合国《残疾人权利公约》第16
次缔约国大会一般性辩论上表
示，中国是《残疾人权利公约》的
积极倡导者、坚定支持者和忠实
履行者，采取切实措施，推动残疾
人事务高质量发展。

张海迪说，中国有8500万残
疾人。中国政府尊重、保障残疾
人权利，已颁布直接涉及残疾人
权益保障的法律90多部，行政法
规50多部，并认真执行。中国鼓
励残疾人参与政治生活和社会生
活，目前有6600多名残疾人、残
疾人亲友和残疾人工作者担任各

级人大代表和政协委员，代表全
国残疾人参与国家立法和政策规
划的制定。

她说，2016年，中国建立了
困难残疾人生活补贴和重度残疾
人护理补贴制度，现在2600多万
残疾人每月都能领到补贴。
2020年，710万农村贫困残疾人
摆脱绝对贫困，中国为重度残疾
人提供托养服务，特别关注残疾
妇女和女童的生活，为促进残疾
妇女更好就业创建了“美丽工
坊”。中国建立残疾儿童早期康
复干预制度，让孩子们得到及时
康复，建成了国家级康复大学，培
养急需的高水平专业人才。

中国残联主席：

推动残疾人事务发展

新华社北京6月14日电 海
关总署日前发布公告，根据我国
相关法律法规和双方签署的有关
植物检疫要求议定书规定，自6
月13日起，允许洪都拉斯鲜食香
蕉和咖啡豆进口，这标志着相关
产品已正式获我国检疫准入。

此外，我国与洪都拉斯12日
还正式签署洪都拉斯输华养殖水
产品的检验检疫和兽医卫生要求
议定书，标志着洪都拉斯南美白
对虾获得输华准入。

目前，海关总署已批准洪都
拉斯10家咖啡豆企业和9家养
殖水产品企业在华注册。

自今年3月我国和洪都拉斯
建交以来，双边贸易往来日渐频
繁。据海关总署统计，今年前4个
月，我国对洪都拉斯进出口总值
达38.93亿元，同比增长22.9%。
业内人士表示，洪都拉斯的香蕉、
咖啡、海鲜等特色产品实现对华
出口将促进两国经贸健康发展，
满足国内消费多元化需求。

洪都拉斯香蕉来了
海关总署允许洪都拉斯多种产品进口

6月12日，在加拿大魁北克地区，法国消防员帮助灭火。
加拿大公共安全与应急准备部长比尔·布莱尔12日在一场新闻发

布会上说，最新数据显示，加拿大全境目前有 431 处在燃野火，其中
208处处于失控状态。 新华社

加拿大野火仍失控

欧洲环境署14日发布报告说，1980年至2021年，极端天
气在欧洲导致近19.5万人丧生，造成逾5600亿欧元经济损失。

欧洲环境署在报告中指出，在这42年里，“近19.5万人死
于洪水、暴风雨、热浪、寒潮、森林火灾和山体滑坡”，其中热浪
致死人数占比达81%。极端天气还导致逾5600亿欧元经济
损失，56%的损失由洪灾造成。

欧洲2022年夏天反复遭遇热浪，死亡人数高于往常，但这
一年的数据并未包括在14日发布的报告中。据欧洲环境署记
录，相比2016年至2019年同期平均值，2022年7月的死亡人

数多出16%、即5.3万人，部分原因直接关联高温天气。在西班
牙，去年6月至8月，热浪直接导致的额外死亡人数为4600人。

欧洲环境署呼吁各国采取措施，特别是保护老年人群
体。“大多数国家的（气候变化）适应政策和卫生保健策略认识
到高温对心血管和呼吸系统的影响，但只有不到一半国家（的
应对策略）涵盖高温的直接影响，如脱水或中暑。”

欧洲环境署专家亚历山德拉·卡兹梅尔恰克告诉法新社
记者，为防止损失扩大，欧洲各国对待极端天气需尽快从被动
应对转变为主动制定预案。 据新华社电

欧洲环境署14日发布报告，42年来——

极端天气致欧洲19.5万人死亡据新华社北京6月14日电 国家能源
局14日发布的数据显示，5月份，全社会
用电量7222亿千瓦时，同比增长7.4%。

分产业看，第一产业用电量103亿千瓦
时，同比增长16.9%；第二产业用电量4958
亿千瓦时，同比增长4.1%；第三产业用电量
1285亿千瓦时，同比增长20.9%。城乡居民
生活用电量876亿千瓦时，同比增长8.2%。

1至5月，全社会用电量累计35325亿
千瓦时，同比增长5.2%。城乡居民生活用
电量5090亿千瓦时，同比增长1.1%。

7222亿千瓦时
5月份全社会用电量同比增长7.4%

《习近平谈治国理政》第四卷法文、俄
文、阿拉伯文、西班牙文、葡萄牙文、德文、
日文及中文繁体等8个文版，近日由外文
出版社出版，面向海内外发行，引发热烈
反响。

海外人士普遍认为，《习近平谈治国
理政》第四卷多语种版出版发行，有助于
国际社会及时了解习近平新时代中国特
色社会主义思想的最新发展、增进对中国
共产党治国理政理念和实践的认知，为他
国实现发展与增长提供启迪和借鉴。

“让世界看到中国对时下
关键问题的解答”

“习近平主席的这部著作为其他国家
治国理政提供重要启发。”白俄罗斯战略
研究所分析师阿夫多宁说，《习近平谈治
国理政》展示了中国靠自身力量走过的不
平凡道路，为向往公平社会的人们带来希
望。

“第四卷让世界看到中国对时下关键
问题的解答。这部著作全面系统反映习近
平新时代中国特色社会主义思想的新视
野、新发展，为各国实现以人民利益为核心
的发展、建设公平社会提供启发。”他说。

“阅读这部著作对于理解中国在推动
世界发展、繁荣和进步方面的立场至关重
要。”葡萄牙新丝路协进会主席易曼晖说，
习近平主席倡导各国之间相互尊重、发展
合作，“《习近平谈治国理政》第四卷让我
们更加了解他在推动世界和平与发展方
面的深入思考”。

“我们非常高兴此次推出葡萄牙文
版，这反映了对葡语国家的重视。”易曼晖
说。

法国中国问题专家、作家莱娅·贝西
是《习近平谈治国理政》系列著作的忠实
读者。她说：“前三卷，特别是第三卷中提
到的坚持多边主义、携手构建人类命运共

同体等给我留下深刻印象。在当今快速
变化但失衡的世界中，第四卷提供让世界
走向和谐、均衡的中国智慧。”

“《习近平谈治国理政》是对中华民族
发展前景的自信宣示。”全球知名社会学
家、英国社会科学院院士马丁·阿尔布劳
说。

《习近平谈治国理政》第四卷中、英文
版于2022年 7月出版发行。20世纪80
年代以来多次访华的阿尔布劳对著作中
许多章节、段落和语句印象深刻。他在阅
读第四卷的读后感中写道，习近平新时代
中国特色社会主义思想“将中国几千年的
经验、智慧与马克思主义相结合，这是一
种关于思想理论与现实相结合的动态观
点”，“这部著作不仅仅是写给中国人民
的，其他国家也可以从中国的历史经验和
发展成就中获得启发。这部著作鼓舞人
们为人类的共同命运而努力奋斗”。

“为实现增长与发展提供
启迪”

肯尼亚国际问题学者卡文斯·阿德希
尔认为，《习近平谈治国理政》第四卷多语
种版“为世界其他国家了解和认识中国及
其在全球发展和转型中发挥的作用提供
了宝贵窗口，包括非洲国家在内的发展中
国家可以从中学习如何推动包容、公正、
公平以及具有全球视野的发展”。

在埃及中国商会秘书长迪亚·赫尔米
看来，《习近平谈治国理政》第四卷多语种
版的出版发行将让世界进一步了解并关
注中国近年来的巨大发展，为其他国家治
国理政提供丰富的经验和专业知识。“习
近平主席在著作中阐述中国如何应对面
临的问题和挑战。无论是发展中国家还
是发达国家，都可以从这些经验中受益，
帮助解决自身面对的问题。”

“这部著作中阐述的理念为非洲乃至

全世界实现增长与发展提供启迪。非洲
国家能够从中了解中国为满足人民和社
会需求实施的政策、付出的努力，并从中
获得借鉴。”塞内加尔中国问题专家、《太
阳报》前驻华记者阿马杜·迪奥普说。他
认为，这部著作对于国际社会理解习近平
新时代中国特色社会主义思想及其最新
发展具有重要意义。

沙特国王大学教授易卜拉欣·沃哈伊
布认为，《习近平谈治国理政》第四卷阿拉
伯文版的出版发行恰逢其时，为阿拉伯国
家政府和民众了解中国共产党治国理政思
想的最新发展，并从中借鉴经验提供了可
能和便利。近年来阿中关系发展势头良
好，越来越多阿拉伯国家开始“向东看”，
《习近平谈治国理政》第四卷阿拉伯文版将
为阿拉伯世界加深对中国发展成就的认
识、推动阿中交流互鉴发挥重要作用。

“为更好认识和理解中国
打开新视角”

曾担任《习近平谈治国理政》柬文版
翻译团队负责人的柬中关系发展学会会
长谢莫尼勒对这部著作有着独到而深刻
的见解。谢莫尼勒表示，《习近平谈治国
理政》多语种版本的出版发行，为世界更
好认识和理解中国打开新视角。第四卷
收录习近平主席一系列重要论述，为中国
式现代化提供了理论指引，是中国国家治
理能力的有力展示。

“《习近平谈治国理政》第四卷进一步
丰富前三卷的内容，必将成为任何一位中
国政治观察家的必读书。”西班牙知名中
国问题专家胡里奥·里奥斯说，“《习近平
谈治国理政》第四卷西班牙文版的出版发
行，对于西班牙和拉美国家更好地理解当
代中国政治思想、原则非常有用。该版本
无疑为那些对中国发展感兴趣的教授、学
者、记者、决策者和公众提供更容易理解

的途径，帮助他们更好更深入地了解中国
之路、中国之治、中国之理。”

日中协会理事长濑野清水对中国之
路、中国之治、中国之理有着浓厚兴趣。

“《习近平谈治国理政》让世界上更多人得
以深入了解真实的中国，看到中国在复杂
形势下选择了怎样一条发展道路，并领略
其中蕴含的中国智慧。”

俄罗斯共产党中央委员会主席根纳
季·久加诺夫将《习近平谈治国理政》喻为

“了解中国的思想之窗”。“这部著作包含
习近平主席治国理政的新理念、新思想、
新战略。”久加诺夫认为，对每位希望加强
同中国友谊与合作的人而言，习近平主席
的系列著作应成为他们的案头书。

在德国柏林普鲁士协会名誉主席福
尔克尔·恰普克看来，《习近平谈治国理
政》展现了中国取得的巨大成就，中国是
他国学习和交流的对象。恰普克说，通过
阅读《习近平谈治国理政》，人们能够更好
地了解中国，学习中国在应对贫困、新冠
疫情等挑战方面的经验，这有助于消除对
中国的偏见，更好地同中国开展合作。

“任何人想了解今天的中国，都需要
仔细阅读《习近平谈治国理政》。”巴西瓦
加斯基金会国际法教授埃万德罗·卡瓦略
说，在《习近平谈治国理政》中，习近平主
席常引用中国哲学家经典语句以及反映
中华民族智慧的古语，其中蕴含着中华文
化的深刻哲理，值得反复研读学习。

在墨西哥尤卡坦半岛华人华侨联合
会会长白义看来，《习近平谈治国理政》第
四卷中文繁体版有助于海外华侨华人更
好了解习近平主席的治国理政思想和中
国发展成就。“海外华侨华人在阅读这部
著作后，可结合亲身经历，系统而生动地
向工作生活中接触的外方人员介绍中国
的成功道路，充分发挥民间交流作用，促
进民心相通。”

新华社北京6月14日电

更好了解中国 收获启迪借鉴
——《习近平谈治国理政》第四卷多语种版出版发行在海外引发热烈反响

外交部发言人汪文斌6月14
日指出，日方在核污染水处置问
题上没有遵循善意协商原则，并
一再试图误导国际社会。中方奉
劝日方停止政治操弄，早日回到
解决各方关切的正道上来。

汪文斌指出，日方在核污染
水处置问题上没有遵循善意协商
原则，并一再试图误导国际社
会。如果日方真有协商的诚意，
就应该宣布暂停启动排海，允许
邻国、太平洋岛国等利益攸关方
对核污染水进行独立采样分析，

同意探讨除排海以外所有可能的
处置方案。如果所谓“处理水”真
的是安全的，日方就应该选择在
国内处置，而不是向环太平洋国
家转嫁风险。

汪文斌说，中方奉劝日方停
止政治操弄，早日回到解决各方
关切的正道上来。希望日方忠实
履行国际义务，停止强行推进排
海计划，充分研究论证排海以外
的处置方案，切实以科学、安全、
透明的方式处置核污染水，并接
受严格国际监督。 据新华社电

外交部发言人：

日方核污染水处置
一再误导国际社会